[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2019 года                                                                                                             № 48

Об установлении особого противопожарного режима на территории

сельского поселения Полноват
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Белоярского района от 03 июля 2019 года № 566 «Об установлении особого противопожарного режима на территории городского поселения Белоярский и межселенной территории Белоярского района», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными (лесными) пожарами п о с т а н о в л я ю:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Полноват с 05 июля 2019 года по 25 июля 2019 года.
2. На время действия особого противопожарного режима:

1) запретить разведение костров в лесах, расположенных в границах сельского поселения Полноват;

2) ограничить посещение гражданами лесов, расположенных в границах сельского поселения Полноват и въезды в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесах.
            3. Сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват:

- оповестить население об установлении с 05 июля 2019 года особого противопожарного режима на территории сельского поселения Полноват;

- организовать доведение до населения информации о порядке вызова подразделений пожарной охраны.

   4. Патрульно-маневренной группе на период особого противопожарного режима:

1) провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров в лесах, на территории населенного пункта поселения и на прилегающей с ним зонах с вручением памяток соблюдения мер пожарной безопасности;

2) провести проверку систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях;

3) организовать постоянное информирование населения о введении на территории сельского поселения Полноват особого противопожарного режима, лесопожарной обстановки, класса пожарной опасности и запрета посещения лесов населением.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Полноват:

1) провести внеплановые инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности на подведомственных объектах и в лесу;

2) организовать наблюдение за противопожарным состоянием подведомственных объектов и прилегающих к ним зонам.

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват», разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Полноват в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват Уразова Е.У.

Глава сельского поселения Полноват                                                                      Л.А. Макеева